―1―

2021年度第4回学部教授会議事録

日 時  2021年12月15日（水）10：40～11：15

場 所  教育研究棟 423室

出席者
 出席者 40名（うち委任状：鹿内地域連携センター事務長）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○学部教授会規程第6条第1項により成立

○会議に先立ち、神山学部長から、本日の資料（一部を除く）は、予めメール

で事前配付していることから、特に報告事項において、資料を見れば明らかな

ものは、説明を省略する旨の説明があった。

2021年度リモート留学に係る単位認定について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2022年度学部学事暦（案）について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教職課程科目の一部変更について

○鈴木教職委員長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教育研究審議会報告について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

財務委員会報告について

理事会報告について

〇理事会役員の香取学長から、資料に基づき報告があった。

―2―

報告（４）

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

その他

2021年度ティーチングロードについて

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2021年度秋学期履修登録及び履修登録確認表受取状況について

○資料6のとおりのため省略。

2021年度秋学期学納金未納者について

○神山学部長から、資料に基づき報告があり、さらに一部補足説明があった。

2022年度開講科目一覧について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

2021年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

○また、来年3月1日・2日で本学主催の合同企業等説明会を実施する旨の説明

があり、各種セミナーと合わせて、学生の参加の促しについて協力依頼があっ

た。

令和2年度業務実績評価及び第2期中期目標期間業務実績評価における改善

事項等の対応状況について

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

2021年度教員人事評価（業績評価）の試行等について

○香取学長及び事務局（総務企画T担当）から、資料に基づき説明があった。

その他

○神山学部長から、次回の学部教授会は2022年1月5日（水）13時から開催する

旨の説明があった。